«Takvimi Vekayi» in 14 Zilkade 1294 (20 İkinciteşrin 1877) tarihli
sayısında «Asâkiri Mülkiye nizamnamesi> ni neşretti. (ilave No. 25)
Bu yeni karar üzerine birçok vilâyetlerde Asdkiki Mülkiye teşki-
line başlanmıştı. Edirne Valisi Ahmet Vefik Paşa kendi vilayeti
dahilinde bu yolda taburlar teşkil edildiğini sadarete bildirmek
için yazdığı 29 Ağustos 1293 (10 Eylül 1877) tarihli telgrafta teşkil
edilen askerler için Asdkiri Belediye tabirini kullanmıştır.. [1] «Tak-
vimi Vekayi» in 20 Zilkade 1294 (26 İkinciteşrin 1877) tarihli sayı-
sında Asakiri mülkiye hakkında sadaretten vilâyetlere yazılmış
olan bir tamimde Asâkiri Mülkiye teşkilinin ehemmiyeti hakkında
izahat verilmekte ve bu tamim ile birlikte Asâkiri Mülkiye nizam-
namesile nutkun sureti gönderilmektedir.

Bir müddet önce Sı rplılarla muharebe açılırken her taraftan
gönüllü asker yazıldığı sıralarda müslüman olmıyan unsurlardan
da gönüllü yazı ldığı, bu unsurlar tarafından gönüllü yazılmak için
sadarete dilekçeler verildiği hakkında o zaman çıkan gazetelerde
bazı fıkralara rastgeliniyor. Bu cereyan' Ahmed Midhat Efendinin
çıkardığı «litihad» gazetesi bilhassa teşvik etmiştir. Gazetenin
1 Temmuz 1292 (13 Temmuz 1876) tarihli sayısında rumların, er-
menilerin gönüllü yazıldığından bahisle yazılan uzun bir maka-
leye «Ittihadı Osman' fiilen ortaya çıkıyor» başlığı konmuştur.
Gazetenin 7 Temmuz 1292 (19 Temmuz 1876) tarihli sayısında
bir rum tarafından yazılmış diye neşrolunan bir makalede rum-
ların gönüllü yazılmasına büyük bir ehemmiyet verilmektedir.
İttihad'ın ayni sayısında «Ittihadın alâmeti bahiresi» başlığı altın-
da yazılan bir fıkrada 50 - 60 kişiden mürekkep bir gönüllü bölü-
ğünün Babıali

Ve bu bayrak bir taassubu hunrizanenin aleyhimize açtığı şaka-
vet bayrakları karşısında temevvüç ettikçe bedhahan, kemali
ıstıraplarından kıvranacaklar ve o bayrak altında bulunan osmanlı
hıristiyan cengaverleri ittihat gayretini güdenlerin virdi zebanları
olmuş bulunan «Yaşasın Osmanlılı k; Yaşasın Ittihat zemzemesini
göklere çıkaracaklardır.» denilmiştir.

İttillad'ın 8 Temmuz 1292 (20 Temmuz 1876) tarihli sayısında
ermenice Masis gazetesinden tercüme edilmiş olan bir makalede
ermenilerin gönüllü yazı lmasını teşvik yollu bir dil kullanı lmıştı r.

kendi köylerine gelecek ihtimal ve
evhamına tebaiyet ettirilerek davacı cıkarı ldığı işitilmiştir ki hiç
yoktan halkı velveleye veren bedhalara cenabıhak tarafından
olsun bir ukubet nazil olması duasında bulunmamak hayırhah
olanlar için mümkün değildir...»

( İlâve No. 5 )

İttihad gazetesinin 28 Temmuz 1292 (9 Ağustos 1876) tarihli
ve 23 numaralı sayısında çakan Selanik mektubundan :

«Selanikte gerek memurin ve ketebe ve gerek zadegân ile
efradı ehali silah talimine arzı hahiş ettiklerinden keyfiyeti Vali
Paşa Hazretlerine açmış oldukları mesmuatı hakkı nda şöyle yaz-
mıştım.

Yirmi ikinci bent — Asâkiri milliyenin gerek tanzimat ve
gerek mücazatı için icabı ahval ve telâhuku efkâr üzerine tali-
matın bazı mevadı nın tadil ve ıslah ve tezyili caizdir.

( ilave No. 8 )

İstanbulda çıkan ittihad gazetesinin 2 Ramazan 1292 (21 Eylül
1876) tarihli nushasında çıkan 31 Ağustos 1929 (12 Eylül 1876)
tarihli Selanik mektubundan :

«Burada dikkate şayan olan ahvalden birincisi Asâkiri Milliye
bahsidir. Bu bahs alemi matbuatta henüz sernümayı zuhur oldu-
ğundan bu babta birazıcm tafsilât vermeği kendimce bir vazifei
müftehire addeylerim.